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- Serdecznie dziękuję Stowarzyszeniu Inżynierów i Techników Mechaników Polskich Oddział w Starachowicach za podjęcie współpracy z naszym lokalnym rzeźbiarzem Leszkiem Drożdżem
i ufundowanie kolejnego Starusia na naszej starachowickiej mini ścieżce.Cieszy mnie fakt, że małymi krokami rozbudowujemy szlak Starusiów w miejskiej przestrzeni i na terenie naszego
miasta mamy już 7 małych rzeźb. Jestem przekonany, że to nie koniec i zachęcam z tego miejsca inne starachowickie firmy oraz instytucje do „stawiania” Starusiów, podkreślających
lokalny patriotyzm i polskie dziedzictwo motoryzacyjne w różnych częściach miasta. Nie pozwólmy zapomnieć o starachowickiej legendzie – podkreśla Prezydent Miasta Starachowice
Marek Materek, który osobiście podziękował Tomaszowi Gęburze, prezesowi oddziału SIMP. 

March 6, 2025

Siódmy STARUŚ

Starachowicka ścieżka Starusiów liczy już siedem rzeźb. Najnowsza mini ciężarówka stanęła obok przystanku autobusowego przy ulicy Radomskiej, tuż obok budynku zwanego
popularnie „żółtkiem”. Instalacja małego Stara 266 to efekt współpracy lokalnego rzeźbiarza Leszka Drożdża i starachowickiego oddziału Stowarzyszenia Inżynierów i Techników
Mechaników Polskich. Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek liczy na to, że szlak Starusiów będzie dalej się rozwijał.



Najnowsza rzeźba w kolekcji Starusiów to Star 266, czyli– polski terenowy samochód ciężarowy produkowany seryjnie w latach 1973–2000 przez Fabrykę Samochodów Ciężarowych
„Star” w Starachowicach. Star 266 był przez lata używany jako podstawowy samochód ciężarowo-terenowy w Wojsku Polskim. 

Pierwszy prototyp Stara 266 zbudowany został w 1969 roku. W latach 1970–1973 przeprowadzano testy drogowe kolejnych prototypów oraz prace mające na celu przygotowanie fabryki
w Starachowicach do produkcji nowego modelu. Produkcję seryjną Stara 266 rozpoczęto w 1973 roku.

W 1988 roku dwa Stary 266 (wersja 266R) wzięły udział w Rajdzie Paryż-Dakar. Do mety dotarły dwie załogi, Jerzy Franek i Tomasz Sikora (nr 630) oraz Jerzy Mazur z Julianem Obrockim
(nr 629).  

Star 266 to siódmy „Staruś” w miejskiej przestrzeni. Mini ciężarówki możecie Państwo odnaleźć: w Rynku, Parku Miejskim, nad Zalewem Lubianka, obok Centrum Kreatywności Pałacyk
oraz na Skwerze Szaraków i Skwerze Bilicza. Zachęcamy do eksplorowania miejskiej przestrzeni i poznawania historii polskiej motoryzacji oraz starachowickiej myśli technicznej. 
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Rekordowe dofinansowanie dla Starachowic

Starachowice znalazły się na 9. miejscu listy rankingowej Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast, co daje realną szansę na pozyskanie ok. 76 mln zł dofinansowania. Środki te zostaną przeznaczone na rozwój edukacji, wsparcie
przedsiębiorców, działania społeczne i inwestycje infrastrukturalne. To kolejny krok w stronę rozwoju Starachowic.

Więcej...

July 10, 2025

Seniorskie rozgrywki ligowe – przyznano dotację

Gmina Starachowice przyznała dotację na zadanie publiczne z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej

Więcej...

July 9, 2025

Magazyny energii - złóż ankietę do końca lipca

Trwa nabór osób zainteresowanych udziałem w projekcie parasolowym dotyczącym dostawy i montażu magazynów energii na potrzeby istniejących instalacji fotowoltaicznych,. Osoby zainteresowane projektem powinny złożyć do końca lipca
wypełnioną ankietę. Ankieta jest dostępna w Urzędzie Miejskim w Starachowicach.

Więcej...
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Przebudowa Wieniawskiego

Remontujemy kolejną ulicę w południowej części naszego miasta. Tym razem dzięki wsparciu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg możliwa jest przebudowa ulicy Henryka Wieniawskiego. Ponad 900 tysięcy rządowego dofinansowania umożliwi
przebudowę drogi o łącznej długości około 360 metrów i szerokości 6 metrów.

Więcej...


